
t-Л'Л; 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06.09.2017 № 381 

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 11.11.2015 № 508 

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся 
в постановление правительства Тульской области от 11.11.2015 № 508 
«Об утверждении Положения о министерстве экономического развития 
Тульской области», согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель Губернат 
Тульской области — председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов 

666973 599103 



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области 

от 06.09.2017 №381 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 11.11.2015 № 508 «Об утверждении Положения о министерстве 
экономического развития Тульской области» 

1. В пункте 4 приложения к постановлению: 
а) подпункт 18 изложить в новой редакции: 
«18) осуществляет организационно-методическое сопровождение и 

координацию деятельности органов исполнительной власти Тульской 
области и иных главных распорядителей средств бюджета области по 
реализации на территории Тульской области государственных программ 
Российской Федерации, федеральных целевых программ и федеральной 
адресной инвестиционной программы, а также подготовку информации об их 
реализации;»; 

б) подпункт 20 изложить в новой редакции: 
«20) осуществляет подготовку правовых актов, регламентирующих 

порядок разработки, реализации и оценки результативности и эффективности 
государственных программ Тульской области, а также организационно-
методическое сопровождение и координацию деятельности органов 
исполнительной власти Тульской области и иных главных распорядителей 
средств бюджета области- ответственных исполнителей государственных 
программ Тульской области по разработке и реализации государственных 
программ Тульской области;»; 

в) подпункт 21 изложить в новой редакции: 
«21) формирует перечень государственных программ Тульской 

области, подлежащих финансированию из бюджета Тульской области в 
очередном финансовом году и в плановом периоде, с объемами их 
финансирования, а также паспортов (проектов паспортов) государственных 
программ Тульской области в рамках работы по составлению проекта 
бюджета Тульской области на очередной финансовый год и на плановый 
период;»; 



г) подпункт 22 изложить в новой редакции: 
«22) осуществляет мониторинг реализации государственных программ 

Тульской области, ответственным исполнителем которых является 
Министерство; проводит оценку результативности и эффективности 
реализации государственных программ Тульской области, представляет в 
установленном порядке в правительство Тульской области сводный годовой 
доклад об оценке результативности и эффективности государственных 
программ Тульской области;»; 

д) подпункты 16, 17, 19 исключить, соответственно изменив 
нумерацию подпунктов; 

ж) дополнить подпунктами 68-80 следующего содержания: 
68) организует ведение мониторинга социально-экономического 

положения монопрофильных муниципальных образований Тульской области 
(моногородов); 

69) проводит оценку значений целевых показателей социально-
экономического положения монопрофильных муниципальных образований 
Тульской области (моногородов); 

70) координирует деятельность органов исполнительной власти 
Тульской области по обеспечению стабильного развития монопрофильных 
муниципальных образований Тульской области (моногородов), в том числе 
по вопросам нормативного правового регулирования и мониторинга их 
социально-экономического положения, за исключением вопросов 
бюджетных правоотношений; 

71) координирует работу органов исполнительной власти Тульской 
области по реализации Плана действий правительства Тульской области и 
мониторингу реализации основных направлений деятельности правительства 
Тульской области; 

72) координирует работу органов исполнительной власти Тульской 
области и органов местного самоуправления Тульской области, осуществляет 
мониторинг реализации комплекса мероприятий по улучшению условий 
жизни в муниципальных образованиях Тульской области до 2021 года; 

73) координирует работу органов исполнительной власти Тульской 
области и осуществляет мониторинг исполнения Перечня мероприятий по 
реализации основных положений ежегодного послания Губернатора 
Тульской области Тульской областной Думе; 

74) координирует действия органов исполнительной власти Тульской 
области, осуществляющих функции регионального государственного 
контроля (надзора), в ходе реализации ими целевой модели «Осуществление 
контрольно-надзорной деятельности в Тульской области» в рамках 
приоритетного проекта «Реформа контрольно-надзорной деятельности»; 



75) организует мониторинг реализации целевой модели 
«Осуществление контрольно-надзорной деятельности в Тульской области» в 
рамках приоритетного проекта «Реформа контрольно-надзорной 
деятельности»; 

76) организует внедрение целевых моделей упрощения процедур 
ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности в 
Тульской области: «Наличие и качество регионального законодательства о 
механизмах защиты инвесторов и поддержки инвестиционной 
деятельности», «Эффективность обратной связи и работы каналов прямой 
связи инвесторов и руководства региона»; 

77) осуществляет организацию и проведение приема граждан 
должностными и уполномоченными лицами Министерства в пределах 
компетенции; 

78) обеспечивает в постоянном режиме работы в Министерстве 
системы личного приема граждан, обратившихся на личный прием в 
приемные Президента Российской Федерации, приемные государственных 
органов или органов местного самоуправления в режиме видеосвязи, 
аудиосвязи и иных видов связи; 

79) обеспечивает своевременное и полное рассмотрение обращений 
граждан и организаций и направление ответов в установленные 
законодательством Российской Федерации сроки; 

80) осуществляет подготовку информации о результатах рассмотрения 
обращений граждан и организаций, зарегистрированных в Министерстве, а 
также о мерах, принимаемых по таким обращениям, в пределах компетенции 
Министерства. 


